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حیدری – تا پایان فروردین ماه جاری دروازه مشترک 
ایران و افغانستان در منطقه ویژه اقتصادی خراسان 

جنوبی بازگشایی می شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« هفته دولت سال گذشته 
دروازه مشترک ایران و افغانستان در منطقه ویژه 
اقتصادی با هدف تسهیل مراودات تجاری دو کشور 
افتتاح و پس از چند روز به دلایلی بسته شد و از آن زمان 
مسئولان پیگیر بازگشایی مجدد این دروازه مشترک 
هستند تا این که روز گذشته در دیدار نوروزی جمعی 
از سرمایه گذاران و مسئولان منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی خبر بازگشایی مجدد این دروازه 

مشترک تا 10 روز دیگر اعلام شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« مدیر عامل و مسئول 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی استان در این نشست 
به درخواست سرمایه گذاران برای بازگشایی هر چه 
سریع تر دروازه مشترک ایران با افغانستان در سایت 
ابراز  و  اشاره  استان  اقتصادی  ویژه  منطقه  مرزی 
امیدواری کرد: بنا بر وعده مسئولان استانی مشکلات 
مربوط به این حوزه تا پایان فروردین ماه جاری رفع و 

این دروازه مشترک بازگشایی شود.
»صفدری زاده« البته تحقق این امر را مرتبط با مدیریت 

استان دانست.

خدمات ۲۴ ساعته در مرز •
کردن  ساعته   24 موضوع  اکنون  هم  وی  گفته  به 
خدمات مرز در استان مطرح است که در صورت تحقق 

موضوع منطقه ویژه اقتصادی استان هم به طور قطع 
پای کار خواهد بود.

»صفدری زاده« در ادامه با تاکید بر تحقق شعار سال 
گفت: سیاست ما تسهیل روند سرمایه گذاری، تولید و 
صادرات کالاهای استان به کشورهای خارجی است.

وی از مسئولان خواست  برای تحقق حرف های خود 
تلاش کنند و فقط به دنبال کارهای نمایشی نباشند.

بی مهری ها •
وی استقرار حداقل دو شعبه بانک در این منطقه را 
هم ضروری دانست و با اشاره به نبود آمادگی و شرط 
گذاری بانک ها برای استقرار شعبه در این منطقه 
اظهار کرد:  از ابتدای تاسیس این منطقه در استان 
هیچ بانکی به هیچ یک از واحدهایی که در این مرکز 
مهم اقتصادی سرمایه گذاری کرده اند تسهیلاتی ارائه 
نکرده است و در این زمینه مشکلات زیادی وجود دارد.
با بیان این که روستای مرک در نزدیکی این  وی 
منطقه است و می توان با احتساب این منطقه در 
محدوده روستایی از تسهیلات این روستا استفاده 
کرد، افزود: تاکنون 80 نفر از روستای مرک در منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی شاغل شده اند و اگر 
این کار انجام شود می توان بومیان بیشتری را در این 

منطقه به کارگیری کرد.

مرکز مبادلات تجاری  •
وی از راه اندازی مرکز مبادلات تجاری استان در 

آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: همچنین برای باز 
شدن پای زعفران استان به تجارت جهانی قرار است 
به زودی با همکاری و شراکت یک شرکت اسپانیایی 
زعفران استان بسته بندی و با برند خراسان جنوبی به 

اسپانیا صادر شود.
به گفته وی 80 نفر به صورت رسمی و اداری در منطقه 
ویژه اقتصادی فعالیت دارند و زمینه اشتغال 860 نفر 
به صورت مستقیم و سه هزار و 500 نفر به صورت غیر 
مستقیم در منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
فراهم شده است و  پیش بینی می شود در آینده با بهره 
برداری کامل این منطقه این میزان به 22 هزار نفر به 
صورت مستقیم و 37 هزار نفر به صورت غیر مستقیم 
برسد. آن طور که »صفدری زاده« گفت اولویت به 
کارگیری نیرو در سایت مرزی این منطقه مبتنی بر 
جذب نیروی بومی است و 121 نفر به صورت مستقیم 

در سایت مرزی مشغول به کار هستند.
مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هم در این نشست در مورد بازگشایی دروازه مشترک 
بین ایران و افغانستان گفت: برای بازگشایی این معبر 
در گام اول ایرادهایی از سوی مرزبانی گرفته و رفع و 
اسفند ماه 96 در جلسه کار ویژه مرز استان این موضوع 
بررسی شد و دیگر مشکلی برای بازگشایی آن نیست.

»موهبتی« همچنین از بازبینی تسهیلات روستایی 
در اردیبهشت ماه امسال خبر داد و اظهار کرد: در این 
بررسی و بازبینی قرار است مناطق ویژه اقتصادی 
هم مشمول این طرح شوند و این موضوع از سوی 

استانداری هم پیگیری خواهد شد. معاون اقتصادی و 
سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی استان هم در این 
نشست گفت: 37 مورد سرمایه گذاری در این منطقه 

انجام شده که 12 مورد آن در سایت مرزی است.
به گفته »زارعی« 25 واحد سرمایه گذاری در سایت 

مرکزی این منطقه در بیرجند ایجاد شده است.

زیرساخت ها  •
وی به رفع مشکل زیرساختی در این منطقه اشاره و 
اظهار کرد: مشکل آب در سایت مرکزی حل شده و با 
پیگیری های استانداری خط انتقال برق چهار مگاواتی 

تا تیر ماه امسال به بهره برداری می رسد.
»زارعی« افزود: پیمانکار خط انتقال گاز به منطقه ویژه 
هم مشخص شده است و تا خرداد یا تیر ماه امسال گاز 

به این منطقه خواهد رسید.
به گفته وی مشکلی برای واگذاری خطوط تلفن وجود 
ندارد و آب سایت مرزی هم با حفر چاهی با دبی 10 

لیتر در ثانیه به زودی رفع خواهد شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این نشست تامین 
دریافت  گاز،  و  برق  آب،  مانند  هایی  زیرساخت 
تسهیلات بانکی، بازگشایی دروازه مشترک ایران 
و افغانستان، مشکلات حقوقی و دعاوی اقتصادی، 
ایمنی واحدها، استفاده از اسناد مالکیت منطقه ویژه 
اقتصادی برای وثیقه بانکی در تسهیلات و ... به عنوان 
مهم ترین مشکلات سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 

منطقه ویژه اقتصادی مطرح شد.

فرخ نژاد- تلاش های ستاد تنظیم بازار نوروزی هر 
استانی با حضور دستگاه های متولی ماه ها قبل از 
شروع سال نو آغاز می شود و در روزهای پایانی سال 
نیز مردم هر استانی نتیجه این تلاش را می بینند، در 
خراسان جنوبی هم فعالیت این ستاد از 26 اسفند تا 
15 فروردین ماه انجام و با بررسی هایی که انجام شد 
متولیان امر مجبورشدند برخی اقلام را بیشتر از آن چه 
پیش بینی شده بود خریداری کنند تا مردم برای تامین 

اقلام مورد نیاز عید با مشکل مواجه نشوند.
 همچنین برای فروکش کردن قیمت تخم مرغ نیز در 
این استان ستاد تنظیم بازار نوروزی اقدام های زیادی 
انجام داد طوری که این کالا در خراسان جنوبی با 
کمترین قیمت در اختیار مردم قرار گرفت و براساس 
پیش بینی های مسئولان قیمت این قلم کالا تا پایان 

خرداد ماه کاهش می یابد.

معاون توسعه و بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی روز 
گذشته در نشست خبری ستاد تنظیم بازار نوروزی 
استان از تزریق 576 تن برنج درجه دوی هندی و 
تایلندی به بازار استان خبر داد و سهمیه شکر را 350 
تن اعلام کرد که به دلیل عرضه این کالا قبل از شروع 
طرح تنظیم بازار شکر در استان تقاضایی نداشت و 

همچنان سهمیه استان در انبار موجود است.
»بیجاری« سهمیه استان برای گوشت قرمز منجمد 
را در حالی 35 تن اعلام کرد که پنج تن بیشتر از این 

سهمیه در اختیار بازار عید قرار گرفت.
وی همچنین از توزیع سهمیه 660 تنی استان در 
زمینه مرغ منجمد خبر داد و با اشاره به سهمیه 200 
تنی استان برای هر کدام از میوه های سیب درختی، 
پرتقال و پرتقال والنسیای جنوب تنظیم بازار گفت: به 
دلیل نیاز بازار  33 تن و 74 کیلوگرم سیب درختی 

و 20 تن و 20 کیلوگرم پرتقال علاوه بر این سهمیه 
تامین شد. این مسئول در ادامه به برگزاری نمایشگاه 
های بهاره نیز در برخی شهرستان های استان اشاره 
و اضافه کرد: در نمایشگاه بهاره بیرجند 10 غرفه به 
کالاهای تنظیم بازار اختصاص یافت که یکی از این 
غرفه ها به دلیل گرانی تخم مرغ برای عرضه این کالا با 

قیمت شش هزار تومان در نظر گرفته شد.
»بیجاری« اشاره ای به نیاز بازار به تخم مرغ در روزهای 
پایانی سال برای پخت شیرینی و ... کرد و افزود: با 
توجه به کاهش عرضه تخم مرغ به دلیل شیوع بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان از آذر تا نیمه اسفند، از 
مرغداری های استان خواسته شد بخشی از تولید خود 
را به مغازه هایی که ستاد تنظیم بازار مشخص کرده 
بدهند طوری که خراسان جنوبی تخم مرغ را با پایین 

ترین قیمت در کشور به بازار عرضه کرد.
وی به تثبیت قیمت تخم مرغ در خراسان جنوبی 
به واسطه اقدام های مدیریتی اشاره کرد و افزود: 
میانگین روزانه نیاز بازار مصرف استان برای تخم مرغ 

15 تن است این در حالی است که میانگین تولید 
تخم مرغ خراسان جنوبی 45 تن است که 30 تن آن 

صادر می شود.
به گفته وی همچنین برای این که تخم مرغ به قیمت 
واقعی خود برگردد پیرو رایزنی هایی با شرکت فراورده 
های نفتی استان مقرر شد سوخت مرغداری که بعد از 
18 ماه متوقف می شود، تمام سال تامین شود که این 

کار در خراسان جنوبی انجام شد.
به گفته وی با پیش بینی هایی که انجام شده تا اواخر 

خرداد ماه امسال قیمت تخم مرغ فروکش می کند.
وی همچنین ورود مرغداری های خانگی از اواخر 
فروردین و ابتدای اردیبهشت ماه به چرخه تولید را 

در فروکش کردن قیمت تخم مرغ تاثیرگذار دانست.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هم با بیان این 
که شرایط کار در حوزه تنظیم بازار استان متعادل بوده 
است، افزود: سال گذشته به نسبت سال های قبل تر 
متوسط تورم کمتری را در حوزه تنظیم بازار داشتیم و 

برنج های هندی نصف قیمت بازار توزیع شد.

پس از ۷ ماه بلاتکلیفی

دروازه مشترک ایران و افغانستان تا 10 روز دیگر باز می شود

بالا و پایین تنظیم بازار نوروز 

خروج سامانه بارشی از امشب

مشتاق – سامانه بارشی از امشب از آسمان 
استان خارج می شود. کارشناس هواشناسی 
بارندگی  میانگین  مطلب  این  بیان  با  استان 
های اخیر استان را دو میلی متر اعلام کرد و به 
»خراسان جنوبی« گفت: بیشترین بارندگی با 
شش میلی متر مربوط به فردوس و کمترین آن با 
یک دهم میلی متر مربوط به قاینات بوده است.

»برهانی« همچنین در مورد پیش بینی وضع 
هوا در روزهای آینده اضافه کرد: پدیده غالب در 

استان طی امشب و فردا شب وزش باد شدید به همراه کاهش دماست و علاوه بر این برای نواحی شرقی 
استان از جمله شهرستان های سربیشه، نهبندان و درمیان هم امروز عصر وزش باد و رگبار پیش بینی می 
شود. وی یادآور شد: روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری هم ناپایداری هایی در آسمان استان خواهیم 

داشت که به دلیل فاصله زمانی زیاد نمی توان از هم اکنون به طور دقیق آن را پیش بینی کرد.

رشد ۱۶ درصدی جابه جایی کالا 

جا به جایی کالا در سال گذشته نسبت به سال 95 از رشد 16 درصدی برخوردار بود. رئیس اداره کالای 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با اعلام این خبر گفت: بررسی انجام شده از سیستم کنترل 
بارنامه نشان می دهد تناژ جابه جا شده در سال گذشته 16 درصد نسبت به سال 95 افزایش داشته است.
به گفته »حیدری« سال گذشته بیش از چهار میلیون و 707 هزار تن کالا در قالب بیش از314 هزار سفر 

کامیونی به مقاصد درون و برون استانی جابه جا شده است.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، عمده کالاهای جابه جا شده از مبدا استان در این مدت به ترتیب 

سیمان، زغال سنگ، سنگبری، کاشی و خاک معدنی بوده است.
وی با اشاره به فعالیت هشت هزار و 616 راننده حمل و نقل کالای استان اعم از ناوگان باری و وانت گفت: 
این تعداد راننده با استفاده از چهار هزار و 578 دستگاه انواع وانت، کامیونت، کامیون و تریلی در این حوزه 
فعال هستند. وی همچنین عمر متوسط ناوگان حمل و نقل کالای استان را 12.96 سال اعلام کرد که 

نسبت به رقم کشوری 17 سال از وضعیت مطلوبی برخوردار است.

۲۸۲ فرزند در مراکز شبه خانواده استان

حسین قربانی – 282 نفر از مراکز شبه خانواده استان خدمات دریافت می کنند. کارشناس مراکز شبه 
خانواده بهزیستی استان با بیان این مطلب به فعالیت 22 مرکز دولتی و یک مرکز غیر دولتی شبه خانواده 
در استان اشاره کرد که در این مراکز خدمات تحصیلی، اشتغال، ازدواج و ... به افراد زیر پوشش ارائه می 
شود. به گفته »خاتمی« همچنین بهزیستی ماهانه به 194 فرزند که در خانواده های خود نگهداری می 
شوند خدمات ارائه می دهد. وی در ادامه تعداد مراکز شبه خانواده را در مرکز استان پنج مورد برشمرد 
که یک مرکز آن غیر دولتی است. وی این خبر را هم اعلام کرد که در آینده جشنواره استعدادیابی ویژه 

فرزندان مراکز شبه خانواده استان برگزار خواهد شد.

صدور ۱۹۰ فقره جواز تاسیس صنعتی در استان

 سال گذشته 190 فقره جواز تاسیس صنعتی در استان صادر شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان با اعلام این خبر گفت: این تعداد جواز تاسیس صنعتی با سرمایه گذاری حدود هفت هزار و762 

میلیارد ریال و پیش بینی اشتغال زایی سه هزار و859 نفر صادر شده است.
به گفته »شهرکی« جواز تاسیس های صادره سال گذشته از لحاظ تعداد 14 درصد، در زمینه سرمایه 

گذاری 25 درصد و از لحاظ اشتغال پیش بینی شده 45 درصد نسبت به سال 95 رشد داشته است.


